
                                                                                      

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Жуковского района 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Троицкое 
 

от «24» ноября 2023 года                                                                          № 40 

О внесение изменений в решение Сельской 

Думы от 19.10.2023 № 32 «Об установлении 

земельного налога на территории 

МО сельское поселение село Троицкое» 

 

Рассмотрев экспертное заключение правового управления 

администрации Губернатора Калужской области № № 2810-П-09/2023В 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое, Сельская 

Дума РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Сельской Думы от 19.10.2023 № 32 «Об 

установлении земельного налога на территории МО сельское поселение село 

Троицкое» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей 

редакции: 

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности);» 

1.2. Пункт 3.1 Решения исключить. 

1.3. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=C90CAFF65D74E9B8DAE8FDBB7634FF5E1A444F679E9F6FEE807314D8D69F0597543DA3793AF3V00BQ


«4. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы № 48 от 

11.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории МО 

сельское поселение село Троицкое» (в редакции решений Сельской Думы от 

11.02.2020 № 2, от 13.07.2021 № 28) с 01.01.2024.». 

 

1.4.  Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции: 

 

«6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по соответствующему налогу. 

 

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 

«Жуковский вестник» и  на официальном сайте администрации СП село 

Троицкое www.adm-troickoe.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по соответствующему налогу. 

 

 

 

Глава МО сельское поселение 

село Троицкое                                                                                     Шукшина 

Е.А. 

http://www.adm-troickoe.ru/

